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Ma van a trianoni gyásznap
A szomorú trianoni évfordulói kegyeletes 

¡.yásziinnepségekkel üli meg ma Kecskemét.
Ma reggel a templomokban gyászistent isztc 

kleket tartottak, amelyeken részlvetlek a vá- 
josi. állami hivatalok, intézmények, valamint a 
katonai hatóságok küldöttségei.

A város belterületén a legtöbb házon olt lát
juk a fekete lobogót, a fájdalom és a néma

Ma délután Budapestre szállítják a hat kecskeméti 
kommunistát

\ kecskeméti kommunista szervezkedés | korú kihallgatása belejezóidött. Ma délután 
bűnügyében a rendőri nyomozás még mindig j mindnyájukat Budapestre szállítják, ahol a 
a legnagyobb eréllyel folyik. Az elfogott hat | budapest vidéki királyi ügyészség fogházában 
kommunista: Kiéin Károly. Körösi (ívnia. Csáki > lógják őket őrizetbe venni.
I aszló. Orbán János. Orbán Mihály és a fiatal- '
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Nyolc nappal ezelőtt elveszett egy 13 éves fiú 
és azóta nyomát sem találják

Ma délelőtt zokogva jött be szerkesztősé
günkbe egy Zsinór-utcai asszony és elpana- 
szollá, hogy 13 esztendős. Deák László nevű 
fia. aki eddig a Schiffer-gyárhan állott alkal
mazásban. a mull hét keddjén eltűnt és azóta 
hírt sem hall felőle.

A liú. mint minden reggel, kedden is ponto
san távozott hazulról azzal, hogy munkába 
megy. Mikor azonban másnap sem került elő. 
kétségbeesett édesanyja a gyárhoz fordult, ahol 
azt a meglepő választ adták, hogy a fiút pár 
nappal azelőtt már elbocsátották, mert eltöri 
így gépet. A kárt a szerencsétlen kisfiú otthon 
nem merte bevallani és inkább világgá ment.

Még nincs neve 
a kecskeméti pezsgőnek, de még pünkösd előtt 
címkékkel ellátva kerül forgalomba Kecskeméten

\ horközraklár kecskeméti pezsgőjének el 
nevezésére hirdetett országos pályázat ügyé
ben tegnap kétszer is öszeüll a bíráló bízott 
'ag. A zsűri, amelybe a horközraklár Kocsis 
l’ál alelnököl. Hnn:lmi l-erenc végrehajtó hi- 
Z’llsági tagol. K'ibny István titkárt és barkós 
Kíván tanárt delegálta, valamiül ll'>rnálh(k\bn 
dr. és Homoki József hírlapírókat hívta meg. 
a« éjszaka tél 3 órakor készült el a pályázatok 
lefejtésével.

2971 levélben 29.2(11 pályázatot 
küldöttek be

:i horközraklár igazgatóságának. Olyan óriási 
’miegű pályázat felelt kellett lehál a zsűrinek 
dönti nie. amelynek gondos, lelkiismeretes el- 
" adásához napok szükségesek

Megnehezítette a bizottság feladatát az a 
’"•v is. hogy

a közel 3<1.0011 pályázat közölt 
nem akadt egyetlenegy találó, 

kifejező elnevezés.
;,nv l\ ■„ ,.|sli piihmalhan megragadó erővel 
' 'da volna magára a figyelmet.

Az inoemió hiányzik a pályázatokból, a pá
lyázok ezrei nem törték magukat új öllelek 
‘•búi hanem megelégedtek a sablonos megöl 
’•'■sokkal.

•' Kecskemét. homok, bucka. Szikra, venyi- 
k' szavaknak a gvöngv. harmat, vére. leik11. 
s/hl arany, ezüst és ezekhez hasonló» szavak 

tiltakozás szimbólumát, az üzletek ma délelőtt 
11 órakor a gyász jeléül bezártak és csak dél
után nyitnak ki ismét. Ugyancsak szünetelt a 
munka a gyári és ipari műhelyekben is 11 órá
tól 12 óráig .

A Nemzeti Szövetség trianoni gyászünnepe 
I: lután 5 órakor lesz a városháza közgyűlési 

•.¡méhen.

\z anya rögtön a rendőrségre sietett es bejelen 
l'tle az eltűnési, azonban mindezideig nem 
bukkant a rendőrség a kis Deák László nyo
mára.

A kétségbeesett anya most az újságolvasó kö
zönséghez lordul és könyörögve kéri mindazo
kat. akik esetleg tudnak fiacskájáról, szíves
kedjenek akár a rendőrségen, akár a Kecske
méti Lapok szerkesztőségében jelentkezni. Az 
eltűnt fiúcska gesztenyeharna hajú, jó növésű, 
fejlett gyermk. legutoljára sötétkék foltos ru
hát. kopott drapp sapkái és fekete félcipői vi
selt.

kai való kombinációi alkotják a pályázatok lú| 
nvom<> részét. Mellettük 

a történelmi nevek
sorakoznak igen nagy szaluban s nem ritkák 
azok :t pályázatok, amelyek a mai magyar 
nagy águkról kívánják a pezsgőt elnevezni. 
Ilengeleg pályázat a mámor, hah. tajték szavak 
meglehetősen ötletszegény variációival akarta 
megnyerni a díjat, mások viszont a pukkan, 
durran, dörreii igékből -ős. -ős. -ancs. -eiics. 
-tó. -tő képzőkkel alkotott, nem egyszer fan
tasztikusan hangzói ..új" szavakkal pályáztak 
az elsőségre. Sokan küldték he a jól hangzói 
..Délibáb" szól.

Akadt aztán néhány ..eredetiségre törekvő" 
pályázat: kancatej. kakastej. kebelhab. kaplie- 
tesívér. igyuk meg. gyorsamnégegyel és ehhez 
hasonló. íegtöhbnyire komolytalan elnevezés. 
Nem egy pályázói volt olyan, aki a Törley és 
l iliké ..clnevezés"-sel akart pénzhez jutni, per
sze sikertelenül. Tahin a legelmésebb gondolat 
a pályázatok között az. amely Vaja Béla dr.- 
nak. a borközraktár agilis, kitűnő elnökének 
akar kedveskedni a valóban frappáns új név- 

\ ajabaja.

Feltétlen van benne ötlet, kár. hogy nem 
omolv és hogy pezsgő elnevezésén1 nem al-

ek közöli a zsűri tegnap este 

illelve ma hajnalban nem tudott döntést hozni, 
hanem kiválogatta a legesélyesebbnek látszó 
pályázatokat és még a hét folyamán végleges 
határozatot mond felettük.

Tekintettel azonban arra, hogy a pezsgőnek 
pünkösd előtt feltétlenül forgalomba kell ke
rülnie és így a címkék elkészítésével egy pil
lanatot sem lehel tovább várni, úgy döntött a 
bizottság, hogy ideiglenesen és csak a Kecs
keméten forgalomba kerülő pünkösdi pezsgő 
megjelölésére 20.0(10 darab olyan címkét nyo- 
i -at, amely csak a háromféle pezsgő fajtáját 
fogja feltüntetni, vagyis:

Savanykás. Édeskés, Édes.
A címkén rajta lesz természetesen a pezsgő

gyár teljes neve is. felső jobb sarkában pedig 
egv keskeny piros-fehér-z.öld sáv fogja kidom
borítani a kitűnő gyártmány magyar jellegét.

Június második felében lehet 
jelentkezni a FAKSz kölcsönre

A Falusi Kislakásépítő Szövetség ma érte
sítette a várost, hogy a FAKSz kölcsön folyó
sítására a szükséges elöintézkedéseket meg
tette.

A FAKSz igényjogosultjai a kölcsönre junius 
15-től junius 30-ig bezárólag jelentkezhetnek a 
város építészeti ügyosztályánál. Ennél korábbi 
vagy későbbi jelentkezéseket nem vesznek 
figyelembe.

Helyszíni szemlék 
az adómentességek ügyében 
Néhány nappal ezelőtt megírtuk, hogy a 

pénzügyminisztérium 25 30 éves házadómen- 
tességet biztosít azon épületek számára, ame
lyek fontos városrendezési vonalakon épültek 
vagy épülnek az 1929 .31. években és legalább 
egyemeletesek.

A pénzügyminisztérium képviseletében ma 
Kecskemétre érkezett Kölbig miniszteri taná
csos és Derzsy Ede pénzügyigazgató, Nyúl Tóth 
l’ál dr. épilészeti tanácsnok, valamint Varga 
Adolf műszaki főtanácsos kíséretében helyszíni 
szemlét tartott azokon az utcákon és tereken, 
amelyek a városrendezés és ennek kapcsán a 
házadómentesség tekintetében legelsösorban 
szó in í t ás ha jöhet nek.

Még ma is a vádlottakat hall
gatják ki a félegyházi haramiák 

bűnügyében
A törvényszék llausinger-tanúsa ma foly

tatta Somogyi Bálint és 27 társa bűnügyének 
tőtárgyalását. Az. eredeti tervek szerint a vád
lottakat már tegnap ki kellett volna hallgatnia 
a bíróságnak, a 26 oldalas hatalmas vádirat 
minden pont jának ívtárgyalása azonban olyan 
hosszú időt vett igénybe, hogy még a mai dél
előtt is a vádlottak kihallgatásával telt el.

Somogyi. Vladár l’ál és Oláh Vilmos, a be
török beismerik az elkövetett bűncselekménye
ket. csupán ifj. Klór Antal, akit az ügyészség 
több betöréssel vádol és aki Somogyiékat a 
rendőrség kezére juttatta és a dclektiv revol
verével Somogyira lőtt, tagadja a bűncselek
mények elkövetését. A többiek azonban sze
rnél)',1 mondják, hogy ő is jelen volt a gaztettek 
véghezvitelénél. Különben Klór az egyetlen 
vádlott, akit Somogyiék nem mentenek, sőt 
s/einniellálhatólag bemártani igyekeznek. Az 
orgazdák egvtől-egyik akként vallanak, hogy 

[ nem tudtak a lopott holmik eredetéről.
Lapzártakor a tárgyalás tart, holnap a lanti

1 kihallgatások következnek.
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Kilenc nap alatt több mint 300 pengőt fizetett rá 
az autóbuszvállalat a katonatelepi járatra

Csak hetivásáros napokon és vasárnapokon közlekedik ezentúl 
az autóbusz Katonatelepre

Az. autóbnszközlekrdés iráni megnyilvánuló 
váratlan részvétlcnség különösen a kutoim- 
telepi /iratokon mutatkozott ki a maga teljes
ségében. Az alatt a kilenc nap alatt, míg az 
aalónusz Katonatelepre és vissza közlekedett, 
cgy-ké i.fásánál többje sohasem solt a kocsik
nak.

Az autóim ' Kecskemét és Katonatelep kö 
zott naponként f’0 k lométer utat tett meg kilo- 
méterenként (>i; filléres rezsiköltséggel és álla 
gos bevétele munden ólnak I peiigö 20 fillér 
volt, úgyhogy a kilencnapi bevétel, amely a'at" 
a kocsi 510 kilométer utat tett meg. összeáll 
9 pengő 20 fillér volt. Könnyű kiszámít mi 
hogy ily körűim nyék közölt az autóbuszvál

HOGYAN NYARALJUNK EGESZSEGESEN
Dalmady Zoltán dr. professzor előadása az egészséges nyaralásról

A Magyar Munkát Védő Bizottság rendezé
sében vasárnap délelőtt a városháza 
közgyűlési termében Dalmady Zoltán dr. pro
fesszor. a Balneológiái Intézet vezetője tartott 
előadást a helyes, okos és egészséges nyara
lásról.

I'áy Istvánná üdvözölte az illusztris szóno
kol és kérte a megjelenteket, hallgassák figye
lemmel és megértéssel ezt az előadást, amely 
azonkívül, hogy utat mutat az egészséges nya
ralás felé, arra is fel fogja majd hívni a figyel
mei. hogy ne engedjük a nehezen összekupor- 
galotl magyar pénzt a külföld felé áramlani. 
mert ha csak két-három évig marad is itthon 
ez a pénz, nagy gazdasági fellendüléshez tudja 
juttatni az országot.

Dalmady Zoltán dr. professzor arra mula
tott rá. hogy a helyes nyaralásnak kettős célja 
van. Az első az. hogy a mindennapi munka ro
botjában egész esztendőn át elfáradt ember 
rövid időre teljesen elkerülje a mindennapi 
élet kedvezőtlen körülményeit, szóval hogy el
menjen hazulról. Itt az a fontos, hogy elmen
jen. hogy megszokott életrendjét elhagyja, 
hogy hová, az ebből a szempontból mellékes. 
A második cél a gyógyító tényező felkeresése. 
Itt már fontos, hogy hová, mert a választásnak 
olyan helyre kell esnie, ahol megtalálhatja azo
kat a természeti tényezőket, művi berendezése
ket. amelyek az egészség visszaállítására alkal
masak. Az üdülés csak e kettős cél megvalósí
tásával válhatik gyógyító hatásúvá.

A gyógyhatású üdülőhelyek kétfélék: olya
nok ahol források szolgáltatják a lermészeladta 
gyógyhatásúkat és olyanok, ahol a kiima van 
gyógyító hatással a beteg szervezetre.

Magyarországon ma kevés ásványvízforrá
sunk van. hiszen Csonkamagyarországnak ép
pen geológiailag változatos halárait szakítot
ták el tőlünk ásványvizeinkkel együtt. Meg 
kell azonban állapítani, hogy a gyógyfürdő 
nem kizárólagos tényező a gyógyulásra, hanem 
igen fontos az üdülőhely környezete is. Ebben 
a tekintetben aránylag bőséges választékkal 
rendelkezünk már és ha aránylag kevés is a 
fürdőhelyünk, idővel, ha a közönség felkarolja 
ezeket a lermészeladta érlékeket, a külfölddel 
minden tekintetben versenyképes fürdőhelyeink 
fognak kifejlődni.

Hévizeink, természettől meleg ásványvizeink 
bőségesen vannak és a csúzos. izületi, valamint 
az ehhez hasonló betegségek gyógyítására kivá
lóan alkalmasak. A budapesti, harkányi és hé
vízi fürdők világviszonylatban is az első helyen 
állanak. Budapest a világ egyik első fürdő
városa. ahol u legtökéletesebb klinikákat, sza
natóriumokat és specialistákat találhatja az 
iidiiló közönség. Balafonfüred a vérkeringési 
zavarok es hasonló betegségek gyógyítására, 
valamint a fejlődő gyermeki lest egyés/ségére 
nézve a legelsőrangúhb fürdőhely az egész vi
lágon.

Szódas vizekben szegények vagyunk, csak a 
mohai Ágnes-víz az. ami ebben a tekintetben 
számba jöhi i \ nsavas < a mi sz.es vizek kö
zül pedig a kékkúti víz telel meg minden tekin

lalal vezetője a i.atonalelepi autóbuszközleke 
désre több mint 300 pengőt ráfizetett alig egy 
hét leforgása alatt

A nagy rész vétlenségre 'aló tekintettel Zi 
ina\ Káról) pi.lgármester intézkedésére az 
autóbusz ezenlú' ’'.tik a hetivásáros napokon, 
valamint a vasál - és ünnepnapokon közlekedik 
Kecskemét és Katonatelep között. Ha pedig ez 
a korlátozás sem vezet eredményre. az autó
buszjáratot Katonatelepre megszüntetik. Min 
dencsetre kívánatos volna, ha a közönség, f ■!- 
ismerve az autóbuszközlekedés nagy jelentő 
ségét. felkarolná ezt az intézményt és biztosí
taná ennek a fontos járatnak rentabilitását.

tetben a kivánalmaknak. Igen értékes gyógy
hatású forrás a parádi és tökéletes keserüvi 
zeink vannak Budán és a Margitszigeten, ame
lyeknek gyógyító hatásai méltán vetekszenek 
Karlsbad világhíres kúráival.

Igen érdekes és értékes vizek vannak a Nagy 
alföld szikes tavaiban. Ezek különösen a gyer
mekek fejlődésére és a the-gyanus betegek gyó
gyítására igen kedvezően használhatók fel. Bi
zonyos. hogy az Alföld tudományos kutatásá
nak rendszeresen meginduló munkálatai már a 
közel jövőben nagyon hasznos tapasztalatok
hoz juttatnak bennünket a szikes vizek terén.

Klimatikus gyógyhelyeinkről el lehet mon
dani. hogy gyógyíthatók bennük mindazok a 
betegségek, amelyek klimatikus kúrál igényel
nek. Hiszen a legfontosabb ezen a téren, hogy 
egészséges legyen a levegő, tiszta és napfényes, 
még a legsötétebb utca is világosabb, mint a 
legfényesebben kivilágított szoba, mert az. ab
lakon ál nem megy be a napfénynek az egész
séghez szükséges nllraviolett sugárzása. Akik
nek például vízi élettel kapcsolatos üdülést 
kíván a betegségük, azokat tökéletesen kielé
gíti a Balaton. Általában az a lényeg, hogy új 
testi és lelki miliőbe kerüljön az üdülő, mert 
csak ezzel a tökéletes kicserélődéssel hozza meg 
az okos nyaralás, persze, nem egészen rövid 
ide alatt, hanem két-három hét folyamán, a 
kívánatos eredményeket.

Az egy órahosszáig tarló, lebilincselően ér
dekes fejtegetést a hallgatóság nevében Mura- 
kn:y Gyula ref. lelkész köszönte meg a kitűnő 
el "adónak. Rámutatott arra, hogy a külföld 
már kezdi felfedezni Magyarországot és annak 
fürdőit, csak az hiányzik, hogy mi. magyarok 
is fedezzük fel végre hazánk nagyszerű termé
szeti kincseit. 

ORSZÁG—VILÁG
Bethlen miniszterelnök junius hó második 

! leiében az angol kormány meghívására Lon
donba utazik. Megkezdődlek a magyar 
csehszlovák kereskedelmi szerződés revíziójára 
vonatkozó tárgyalások. Budapesten 35.000 

i a 15 éven felüli analfabéták száma. A lon
doni tőzsdén emelkedett a magyar értékpapí-

• rok ára. Hunyady Ferenc gróf kilépett a 
kormányt támogató keresztény pártból. 
Rothermere lord nagy cikket írt a Dailv Mail 
mai számában a trianoni békeszerződés 10-ik 
évfordulójára. Románia érvényesnek ismeri 
el a magyar egyetemeken szerzett diplomákat.

A Falusi Kislakásépítő Szövetkezet újabb 
I millió pengői oszt szét az igénylők közölt.

' A kormány egyelőre levette napirendről a 
banktörvény és a részvényjog reformját.

Ausztria gabonamonopólium bevezetésével 
akar védekezni négy agrárállam: Magyaror 

' '/ág. Jugoszlávia. Románia és Lengyelország 
, ellen Az angol munkanélküliek száma má
• jus 20-án 1.770.100 volt. Az európai álla

mok összesen 450 millió dollár kölcsönt akar
nak felvenni. Összedőlt a genovai kiván
dorló otthon ötemeletes épülete. A halottak kö
zölt eddig három magvari találtak. A Zep
pelin 22 utassal és 7 vagon postával indult 
vissza Európába.

Két helyen árúsítják a pünkösdi 
gyermeknap színházi előadásai

nak jegyeit
Szombaton és vasárnap, a pünkösdi gyer

meknap alkalmából, két este kerül előadásra 
Móricz Zsigmond nagyszerű vigjátéka: Nem 
élhetek muzsikaszó nélkül. kitűnő szerep
osztásban. A nagysikerűnek Ígérkező két elő 
adás iránt óriási érdeklődés nyilvánul meg vá
rosszerte. a jegyeket állandóan nagy számban 
keresik, úgy hogy ajánlatos a helyekről jóelőre 
gondoskodni.

A szombati előadásra Szél Nándor könyvke
reskedésében. vasárnapra Farkas Béla dr. 
gyógyszertárában válthatók jegyek előre ren
des színházi helyárakon.

Az. előadásoknak külön érdekessége lesz a 
postászenekar és a Tanítói Árvaház 24 tagú 
fúvószenekarának közreműködése.

KERTMOZI,
Szerdán és csütörtökön 8 és V210 órakor

Szenzációs szereposztásban!

Hallgatni kötelesség
Társadalmi dráma 7 felvonásban 

Történik: a Lidón egy nagyvárosban 
és Afrikában. Főszerepben: Gustav 
Frohlich, Marcella Albani, Vivian 
Gibson, Jack Trevor, Hollay Kamilla 

és Mary Kid.
Jön! A 48-as szabadságharc filmje!

Haskötők, sérvkötők, 

gumiharisnyák, bokaszo- 
ritok, irigátorok, lázhő
mérők, mentöszekrények, 
testmelegitők, gumiáruk 
és különlegességek. Or
vosi műszerek és köt
szerek. Csecsemőápolási 

cikkek és az összes be
tegápolási eszközök nagy 

raktára.
Kecskemét egyedüli szaküslete. Olcsó arak

Somló Endre 
orvosi músieress es kötszeress 

Rákóczi-út 8, Törv.-székkel szemben

„CSEPEL“ 
KERÉKPÁROK
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Sorsjáték az izr. 
templom javára

HÍREK
1930 junius (-siitörtök. Katholikus: Bonifác. ’ 

l'roli'Iá"' r.onifúc. Izraelit»: 5690 Szíván9. -Sáp 
^,1 | óra 06 perckor, nyugszik 7 óra 5'2 perckor. -- 
p,,1,1 k.-l I óra 27 perckor, nyugszik I óra 20 perckor.

y Mrleorológhl Intézet jelenti délután 1 Arakor: 
f,.,.(|or<- még inkább esős, később urára: és lölrg éjjel 

liű'.’ös várható.
A gyógysz»rtúrak közül junius hónapban Katona ' 

Z^igniond Batthyány-utca i és dr. Dömötör István Rá 
• ut gvogvszertára tart éjszakai ügyeletes szolga-

Régi kecskeméti naptár
AZ IZRAELITA ! 

TEMPLOM javára 
rendezett sorsjáték fő- \ 
nyereményei a kővet
kezők voltak: egy ezüst 
billikom. két olajfest- | 
mény arany keretben, 
eyy kétcsövű vont fegy
ver, egy arany karpe
rec. egy ezüst cukor- i 
tarló, egy logony-óra. 

cytt tucat ezüst confekt eszköz, egy finom sző
nyeg, eyy ezüst thea-service. egy Lefauchc- ' 
ree ilvcr. egy pár ezüst girandole. egy angol i 
maig-szcrszám. 12 személyre való porcellán- 
■>ri>ice. egy tucat ezüst evőkanál, magyar re- | 
•w’l.'rók. egy pár lószerszám, egy pár ezüst . 
nil< rtyatartó. 12 személyre való parcellán thea : 
service, egy aranyóra lánccal.

\ Kollégiumi Diákegyesület elnöksége | 
1 ¡k i'1 a tagokat, hogy a ma délutáni trianoni 
ivá-zünnepen lehetőleg teljes számban szíves
kedjenek megjelenni.

Iparoktalási főigazgatói látogatás. A 
kultuszminisztérium részéről Főrslner Tivadar j 
inaroktalási kir. főigazgató hétfőn és kedden ■ 
meglátogatta a kecskeméti iparostanonciskolát. | 
meghallgatta a tanításokat, este megszemlélte 
u fii - és leánycserkészcsapatokat is. amelyek 
szorgalmasan készülnek a junius 15-én lar- 
l.iii !é keiiiiinnepélyiikre. Különösen megnyerte 
l.ls/ését az iparostanulók cserkészzenekarának . 
íilév alatt elért eredménye, ami Szilágyi Mi- ■ 
hrlv karmester érdeme, akinek a főigazgató j 
leljis elismerését és őszinte köszönetét nvil- ; 
'állította \z iparoktatási főigazgató kedden i 
(lelten utazott el Sztankay Lajos szakfelügye- 
k~.< i "gyűlt a nagykőrösi iparostanonciskola 
'gyiTi > meglátogatására.

\ pünkösdi úrvacsorái előkészítő isten
tisztelet csütörtökön délután nem 6 órakor, i 
hanem 5 órakor lesz a református templom
ban.

Pünkösd első napján zeneest 
8—2 óráig az OTTHONBAN

TÁNCVERSENY! 
JAZZMUZSIKA!

KM ETYKÓ tánctanárok

Trianoni gyásziinnep az izr. templom- 
',a". I rianon tízéves évfordulóját az izraelita 
■'in; lomban is bánatos kegyelettel ünnepelték 
tttCg- Május 30-án. pénteken este az istentiszte- 
let k-reiéhen Borsodi József dr. főrabbi inna- 
'•“•t hazafias hévvel költői lendületű emlék- 
b’-szcdet és bensőséges imával fohászkodott 
"Mcsonkitotl hazánk integritásáért.

* I j kerékpárok 1 évi garanciával •'.’<» peu- 
<»ért készpénzre Papp Sándor és Fia mecha
nikus cégnél. 1062

Emlékeztető. \ Kaszinóban szokásos ha- 
'°nkenti barátságos összejövetelt f- hó 5-én. i 
f'i'lortökön este fél 9 órakor a nvárihelyiség- 
Ü21 Jarlják meg, |

kerékpárhoz BOSCH dinamó

20
Peng0 papD Sándor és Fia cégnél

CONCOURS D‘ ELEGANCE 1930
5 autót indít A 5 díjat hódít

MERCEDES-BENZ
2 aranyszalag, mint a jury legmagasabb kitüntetése
1 első díj
2 második dij

MERCEDES-BENZ AUTOMOBIL RÉSZV.-TÁRSASÁG
Tel.: Aut 868 44. • Budapest, Váci út 24. • Tel.: Aut. 868 - 44.

Meglopta rabtársát egy megszökött tolvaj
Ifj. Achim Jánost ez év elején ítélte el a 

kecskeméti törvényszék lopásért egyévi és há
romhónapi börtönre. Az elítélt tolvaj sokai- 
lotta ezt a büntetést és fellebbezett, a felsőbb 
hí lóságok azonban a bűn arányában állónak 
látták ezt az ítéletet és helyben hagyták. Így 
került be ifj. Achim János tavasszal a kecske
méti törvényszék fogházába.

Áprilisban Achimot több társával együtt 
legyűrök kíséretében kivezényelték a fogház 
kertgazdaságába. Achim innen rövidesen meg
szökött. előbb azonban magához vette cella

A Magyar Asszony a Katona-centená
riumról. A Magyar Asszony c. folyóirat júniusi 
száma közli az. új Katona-síremlék képét és a 
Roskovics-féle Katona-arcképet. Reviczky Gyű 
la költeményét. C.sányi János Katona-életraj
zát. Katona anyakönyvi adatait, az évszázados , 
ünnepély leírását s hogy ...Mit lett Kecskemét j 
városa Katonáért?" Elismerően szól a Katona
emlékkönyvről. mely szerinte ..tökéletes pél
dája a pontos, alapos és érdekes monográfia- | 
nak" s hozzáfűzi: „Az eredeti dokumentumok i 
ugyanis szemléltetöek és külön kortörténeti | 
érdekességük is van. amellett, hogy a nagy ■ 
magyar géniusz sorsát, küzködését éppen az i 
adatok teljességénél fogjva még tragikusabban | 
szemléltetik, mint ahogy az a köztudatban él."

* Faszén relortu Roscnbaum cégnél. 1453
Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola j 

jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-29.5 mini- i 
muina +14 C”. a reggeli hőmérséklet +16.2 
C. talaj : 10.5 Csapadék: közepes harmat.

Dr. Egri László orvos hazaérkezett s rendé- i 
lőjél Gáspár András-utca 13. szám alól 14. alá 
helyez le ál (Rultkay-házi. 1350

A középiskolai tehetségverseny befeje 
zést nverl. Első lett a szegedi kegyesrendi vá- j 
rosi kath. Dugonics András-gimnázium. A ver- | 
senyén egyetlen kecskeméti diák helyezéséről 1 
is olvasunk: Donálh György, a Tisza István l 
ref. reálgimnázium tanulója a magyar nyelvi ' 
és irodalmi versenyen negyedik lett.

Színes ernyők leszállított áron Szelesnél.
Tüdőbetegeknek eredményes gyógykeze

lése az Erdei ('.l'lőben. Budakeszi, Erkel-utea i 
21. Olcsó árak. Felvilágosítás, prospektus Ibi- . 
dapest V.. Paniiőnia-utca 22 földszint 4 T-4 
A 136-39. t >17

* Csepel kerékpárt Szemzőnél vegyen!
A Kereskedői Kaszinó tagjaihoz. A Ke

reskedelmi Iskolát Végzettek Szövetségének a 
Kereskedői Kaszinó nyári helyiségében ma este 
tartandó közgyűlése keretében. Scliack Béla 
dr. főigazgató előadást tart „A magyar keres
kedelem hivatásáról". A Kaszinó elnöksége fel
kéri a tagokat, hogy az előadáson minél na
gyobb számban megjelenni szíveskedjenek.

* l'nicum Drill »etőgép Szemzőnél.
Az orvosi továbbképző tanfolyamon lég- i 

utóbb Roló József dr. szegedi egyet, nyilv. r. j 
tanár, továbbá ibrahám András dr. és vitéz : 
Matolcsy Károly dr. kórházi főorvosok tar
tottak előadásokat. A legközelebbi előadások ! 
junius 7-én. szombaton lesznek.

társa különböző ingóságait. Gyalog ment el 
Félegyházáig, a város alatt azután elégette rab 
ruháit és egy közeli tanyában kikoldult magú 
nak egyes ruhadarabokat. Országos körözés 
után egy hét múlva fogták el Makón. Amikor 
kérdezték tőle, hogy miért szökött meg. azt 
mondotta, hogy azért, mert sokallotta a rásza
bott büntetést.

A szökésért és lopásért tegnap újból felelős
ségre vonta a bíróság ifj. Achim Jánost és hél- 
hónapi börtönre ítélte. Achim most megnyugo
dott az. ítéletben.

Aranyérnél és az ezzel járó béldugulás, 
gyomorégésnél, vértódulásnál. fejfájásnál, ál
matlanságnál. általános rosszullétnél igyunk 
reggel éhgyomorra 1 pohár természetes ..Fe
renc József” keserűvizet. A belorvosi kliniká
kon szerzett tapasztalatok szerint a Ferenc 
József víz. az ideális hashajtó minden jellemző 
tulajdonságát egyesíti magában. A Ferenc Jó
zsef keserűvíz gyógyszertárakban, drogériák- 
!; n és fűszerülzletekben kapható.

I.eventemiilatság és céllövőverseny. A 
KSC. leventeegyesülete pünkösd vasárnapján 
délután fél 2 órakor a KSC-pálván levente- 
céllövöversenyt rendez. A legjobb egységet el
éri versenyző az első díjon kívül Dunay Ró
bert. a KSC. ügyvezető elnökének ajándékát, 
egy arany plakettet is nyer. Délután 4 órakor 
nagy kertiünnepség lesz a Műkertben külön
böző látványosságokkal, este 8 órakor díjki
osztás, utána 2 óráig tánc.

Papp Sándor és fia gyártmányú 

permetezők. 
5 évi írásbeli jótállással kaphatók Papp Sándor 

es fia mechanikusoknál Körösi-utoa 11

Keressük azon hölgyet, aki május 15-től 
junius hó 15-ig elvitte vagy elviszi üzletünk
ből a 25.000-ik darab Linói padlóbeercsztő koc
kát, Gyárunk ezen jubiláns darab csomagolá
sába 2ö,000-ik jubiláns darab szóval megjelölt 
sárga selyemlapot csomagoltatok. Ennek visz- 
szadása ellenében kirakatunkban megtekint
hető értékes ezüstszervizt adjuk. Ezen ajándék
kal köszöni meg gyárunk a 3 év alatt általunk 
eladott Linói kocka nagy mennyiségével bizo
nyított praktikus voltát. - - Egyben értesítjük 
nagybecsű vevőinket, hogy testetlen padlóját 
ezen idő alatt Linói kockával díjtalanul ereszt
jük be. Linói kocka egyedüli elárusító helye: 
Bódogh feslékraktár. Nagykörösi-utca. 1470 

(•vermek-, strand-, kertiernyők Szelesnél.
Kedvezményes társas tanulmányutak 

Parisba. A párisi Magyar Diákegyesület utazási 
osztálya ezévben is megrendezi rendkívül ked
vezményes árú tanulmányútjait. Részvételi díj 

utazás, ellátás, múzeumok (Louvre stb.i 
nevezetességek és kirándulások (Versailles) 
egyetemi hallgatóknak 230 P. hozzátartozóik 
nak 290 P. köztisztviselőknek, tanároknak, ta
nítóknak 280 P 15 napos utaknál. Érdeklődni 
lehet Gyalókav Sándornál Kecskemét. III.. 
Munkácsy-utca 18.. délután 2—4-ig.
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Az állami ellenőrzés alatt álló helybeli pinceszövetkezet

PEZSGŐGYÁRA
(Damjanich-u. 3—5.) e héten szombatig, azaz jún. 7-ig bezárólag magánfogyasztók részére

PROFÁG ANDAHETET RENDEZ
Ezen idő alatt minden igazolt kecskeméti lakos 
a legjobb minőségű pezsgőt az összes adóval együtt

KÉT PENGŐ 24 FILLÉRÉRT KAPJA
Egy-egy rendelő részére legfeljebb öt üveget szolgáltatunk ki
Üvegbetétül palackonkint 25 fillért számolunk és ezen összeget a palackok visszaszolgáltatása esetén 
teljes egészében visszafizetjük. A propagandahét befejeztével pezsgőinket a fényűzési és fogyasztási 
adóval együtt palackonkint 3 pengőért árusítjuk. Rendelések telelőn útján is eszközölhetök. Tel.: 128.
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